
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICONDIZIONAMENTO, 
STERILIZZAZIONE E ALTA DISINFEZIONE DELLO STRUMENTARIO 
CHIRURGICO ED ENDOSCOPICO DELL’ASL BI – CIG 99021611C3 - 
AMMISSIONE CONCORRENTI 

 

Determinazione n. 1383 in data 24/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICONDIZIONAMENTO, 
STERILIZZAZIONE E ALTA DISINFEZIONE DELLO 
STRUMENTARIO CHIRURGICO ED ENDOSCOPICO DELL’ASL 
BI – CIG 99021611C3 - AMMISSIONE CONCORRENTI 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- la Deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 761 del 

27/06/2023 è stata indetta procedura aperta sopra soglia ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 

n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di ricondizionamento, sterilizzazione e alta 

disinfezione dello strumentario chirurgico ed endoscopico dell’ASL BI, con approvazione 

degli atti di gara; 

- la procedura è stata pubblicata sulla Piattaforma SINTEL in data 27/06/2023 con ID 

171074035; 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 999 del 

21/08/2023 sono stati approvati i chiarimenti forniti dal R.U.P. con note prot. n. 26116/23 

del 18/08/2023 e prot. n. 27866 del 05/09/2023, pubblicate sulla Piattaforma SINTEL 

rispettivamente in data 18/08/2023 e in data 05/09/2023; 

- alla scadenza del termine indicato per la ricezione delle offerte (18/09/2023), risultavano 

pervenute complessivamente n. 3 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

1. STERITALIA S.p.a.; 

2. RTI ADAPTA/STERIMED; 

3. RTI STERIS/SERVIZI ITALIA; 

- in data 22/09/2023, alle ore 10:00, si è tenuta la prima seduta di gara per l’apertura della 

documentazione amministrativa presentata da ciascun offerente, come risultante dal 

Verbale qui allegato sub 1; 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1182 del 

13/10/2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara in oggetto. 

Determinazione n. 1383 in data 24/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- al termine dei controlli di conformità della documentazione amministrativa rispetto a 

quanto richiesto nel Disciplinare di gara, con note PEC del 31/10/2023, prot. n.  34078, 

prot. n. 34073, prot. n. 34071 e prot. n. 34075, è stata attivata la procedura di soccorso 

istruttorio per l’integrazione delle dichiarazioni rese nei confronti dei seguenti offerenti: 

• ADAPTA  S.p.a. - STERIMED S.r.l.; 

• STERIS S.p.a. - SERVIZI ITALIA S.p.a; 

- con relative comunicazioni, ricevute sulla Piattaforma Sintel in data 09/11/2023, 

31/10/2023 e 10/11/2023, gli operatori economici hanno integrato, entro i termini indicati, 

le suddette dichiarazioni allegando la documentazione a corredo richiesta.  

VISTO:  

- l’art. 83 del D.lgs. n. 50/2016 recante “Criteri di selezione e soccorso istruttorio”;  

- l’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 recante “Informazione dei candidati e degli offerenti”; 

- l’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 recante “Principi in materia di trasparenza”. 

RITENUTO pertanto: 

- di prendere atto e approvare il contenuto del Verbale qui allegato sub 1 di apertura della 

documentazione amministrativa; 

- di ammettere al prosieguo della procedura tutti gli operatori economici concorrenti sopra 

elencati. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e approvare – per le motivazioni esposte in premessa e qui 
integralmente richiamate – il Verbale del 22/09/2023, allegato al presente atto sub 1 
come parte integrante e sostanziale, di apertura della documentazione amministrativa 
presentata dagli operatori economici RTI Adapta/Sterimed, RTI Steris/Servizi Italia e 
Steritalia S.p.a. offerenti nella procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
ricondizionamento, sterilizzazione e alta disinfezione dello strumentario chirurgico ed 
endoscopico dell’ASL BI, indetta con determinazione del Direttore della S.C. 
Amministrazione e Controllo n. 761 del 27/06/2023;  

2) di ammettere al prosieguo della procedura tutti gli operatori economici offerenti RTI 
Adapta/Sterimed, RTI Steris/Servizi Italia e Steritalia S.p.a; 

Determinazione n. 1383 in data 24/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

3) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale e disporne la 
comunicazione agli offerenti ai sensi degli artt. 3.3 e 22 del Disciplinare di gara; 

4) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 

Determinazione n. 1383 in data 24/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 1383 in data 24/11/2023










